
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      
 

 

 05.07.2016 г.          с. Казачинское                           № 317-п 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района                       

от 13.11.2015 № 445-п  «Об утверждении муниципальной программы 

Казачинского района «Развитие культуры и туризма»  

 

 

       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

постановлением администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 341-п                              

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 36 Устава 

Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление   администрации   Казачинского   района    от  13.11.2015                         

№ 445-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Развитие 

культуры и туризма»  следующие изменения: 

 

1.1.  В  Паспорте муниципальной программы Казачинского района «Развитие культуры 

и туризма» пункт «ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

новой редакции: «общий объем финансирования муниципальной программы – 100 389 

007,00 рублей, в том числе по годам и источникам финансирования:  

 

 2016 год – 42 030 796,00 рубля; в т.ч. федеральный бюджет 67 600,00 рублей; краевой 

бюджет – 504 546,00 рублей,  районный бюджет  41 458 650,00 рублей; 

  

2017 год – 29 214 752,00 рублей, в т.ч. федеральный бюджет – 17 600,00 рублей,  

краевой бюджет – 27 100,00 рублей, районный бюджет- 29 170 052,00 рублей; 

 

 2018 год – 29 143 459,00 рублей, в т.ч. федеральный бюджет – 0,00; краевой бюджет – 

27 100,00 рублей, районный бюджет–  29 116 359,00 рублей»;  

 

1.2. В пункте 10  муниципальной программы Казачинского района «Развитие культуры 

и туризма» изложить текст в новой редакции: «общий объем финансирования 

муниципальной программы – 100 389 007,00 рублей, в том числе по годам и 

источникам финансирования:  

 

 2016 год – 42 030 796,00 рубля; в т.ч. федеральный бюджет 67 600,00 рублей; краевой 

бюджет – 504 546,00 рублей,  районный бюджет  41 458 650,00 рублей; 

  



2017 год – 29 214 752,00 рублей, в т.ч. федеральный бюджет – 17 600,00 рублей,  

краевой бюджет – 27 100,00 рублей, районный бюджет- 29 170 052,00 рублей; 

 

 2018 год – 29 143 459,00 рублей, в т.ч. федеральный бюджет – 0,00; краевой бюджет – 

27 100,00 рублей, районный бюджет–  29 116 359,00 рублей»;  

 

1.3. В приложении № 1 к муниципальной программе Казачинского района «Развитие 

культуры и туризма» в паспорте подпрограммы № 1 «Сохранение культурного 

наследия» пункт «объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

новой редакции: «общий объем финансирования подпрограммы – 29 209 783,00 рублей, 

из них по годам:  

 

2016 год – 10 660 449,00 рублей, в т.ч. краевой бюджет – 325 040,00 рублей, 

федеральный бюджет 17 600,00 рублей; 10 317 809,00 рублей за счет средств районного 

бюджета; 

 

2017 год – 9 262 463,00 рублей, в т.ч. федеральный бюджет 17 600,00 рублей, краевой 

бюджет 0,00 рубля, за счет средств районного бюджета 9 244 863,00 рублей; 

 

2018 год – 9 286 871,00 рублей; в том числе за счет средств федерального бюджета 0,00 

рублей; за счет средств районного бюджета 9 286 871,00 рублей». 

 

1.4. Пункт 2.7 приложения № 1 к муниципальной программе Казачинского района    

«Развитие культуры и туризма» подпрограммы № 1 «Сохранение культурного 

наследия» изложить в новой редакции: «Мероприятия подпрограммы реализуются за 

счет средств  районного, краевого и федерального бюджета. Общий объем 

финансирования программы составляет 29 209 783,00 рублей, из них по годам: 

2016 год – 10 660 449,00 рублей, в т.ч. краевой бюджет – 325 040,00 рублей, 

федеральный бюджет 17 600,00 рублей; 10 317 809,00 рублей за счет средств районного 

бюджета; 

 

2017 год – 9 262 463,00 рублей, в т.ч. федеральный бюджет 17 600,00 рублей, краевой 

бюджет 0,00 рубля, за счет средств районного бюджета 9 244 863,00 рублей; 

 

2018 год – 9 286 871,00 рублей; в том числе за счет средств федерального бюджета 0,00 

рублей; за счет средств районного бюджета 9 286 871,00 рублей». 

 

1.5. В приложении № 2 к муниципальной программе Казачинского района «Развитие 

культуры и туризма»  подпрограммы 2 «Поддержка искусства и народного творчества»   

пункт «объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой 

редакции: «общий объем финансирования подпрограммы – 56 475 571,00 рублей, из 

них по годам:  

2016 год – 26 167 759,00 рублей, в т.ч. федеральный бюджет 50 000,00 рублей,  краевой 

бюджет – 152 406,00 рублей, 25 965 353,00 рублей за счет средств районного бюджета;  

 

2017 год – 15 211 446,00 рублей, в т.ч. федеральный бюджет 0,00 рублей, краевой 

бюджет 0,00 рублей, за счет средств районного бюджета 15 211 446,00;  

 

2018 год – 15 096 366,00 рублей за счет средств районного бюджета». 

 

1.6. Пункт 2.7 приложения № 2 к муниципальной программе Казачинского района    

«Развитие культуры и туризма» подпрограммы 2 «Поддержка искусства и народного 

творчества» годы изложить в новой редакции: «Мероприятия подпрограммы 

реализуются за счет средств  районного и краевого  бюджета. Общий объем 



финансирования программы составляет 56 475 571,00 рублей, из них по годам:  

2016 год – 26 167 759,00 рублей, в т.ч. федеральный бюджет 50 000,00 рублей,  краевой 

бюджет – 152 406,00 рублей, 25 965 353,00 рублей за счет средств районного бюджета;  

 

2017 год – 15 211 446,00 рублей, в т.ч. федеральный бюджет 0,00 рублей, краевой 

бюджет 0,00 рублей, за счет средств районного бюджета 15 211 446,00;  

 

2018 год – 15 096 366,00 рублей за счет средств районного бюджета». 

 

1.9.  Приложение № 5 «Информация о распределении планируемых расходов за счет 

средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной 

программы Казачинского района «Развитие культуры и туризма»» к муниципальной 

программе Казачинского района «Развитие культуры и туризма» изложить в новой 

редакции, согласно приложению № 1. 

2.0.  Приложение № 6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на 

реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в 

том числе по уровням бюджетной системы» к муниципальной программе Казачинского 

района «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 2. 

2.1.  Приложение № 2  «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема 

средств на их реализацию и ожидаемых результатов» подпрограммы 1 «Сохранение 

культурного наследия», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие 

культуры и туризма»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 3. 

2.2.  Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема 

средств на их реализацию и ожидаемых результатов» подпрограммы 2 «Поддержка 

искусства и народного творчества»,  реализуемой в рамках муниципальной программы 

«Развитие культуры и туризма» изложить новой редакции, согласно приложению № 4. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальной политике Л.А. Федоненко. 

4. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2016 года. 

 

 

Глава  района                                                                    Ю.Е.Озерских 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации

Казачинского района от   05.07. 2016 г. № 317-п
"Приложение № 5

к муниципальной программе Казачинского района 

Рз

Пр

всего расходные обязательства по программе х х х х 38 022 502,00 42 028 596,00 29 214 752,00 29 143 459,00 100 386 807,00

в том числе по ГРБС:

Отдел культуры, спорта, туризма и молодѐжной 

политики 062 х х х 37 567 502,00 41 552 147,00 28 738 303,00 28 667 010,00 98 957 460,00

Администрация Казачинского района 009 х х х 455 000,00 476 449,00 476 449,00 476 449,00 1 429 347,00

всего расходные обязательства по подпрограмме

х х х х 9 845 604,00 10 658 249,00 9 262 463,00 9 286 871,00 29 207 583,00

в том числе по ГРБС: 0,00

062 х х х 9 845 604,00 10 658 249,00 9 262 463,00 9 286 871,00 29 207 583,00

062 0801 0410080610 611 8 817 823,00 10 245 864,00 9 244 843,00 9 286 851,00 28 777 558,00

062 0801 0410010210 611 496 386,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

062 0801 0410010310 611 11 800,00 12 340,00 0,00 0,00 12 340,00

062 0801 0410051440 612 15 700,00 15 400,00 17 600,00 0,00 33 000,00

062 0801 0410074880 612 263 300,00 287 700,00 0,00 0,00 287 700,00

062 0801 04100S1440 612 0,00 20,00 20,00 20,00 60,00

062 0801 0410091440 612 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062 0801 0410051480 612 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062 0801 04100S4880 612 0,00 71 925,00 0,00 0,00 71 925,00

062 0801 0410094880 612 75 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062 0801 0410080610 612 114 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего расходные обязательства по подпрограмме

х х х х 23 356 332,00 26 167 759,00 15 211 446,00 15 096 366,00 56 475 571,00

в том числе по ГРБС: 0,00

062 х х х 23 356 332,00 26 167 759,00 15 211 446,00 15 096 366,00 56 475 571,00

062 0801 0420080610 611 13 661 432,00 16 778 524,00 15 211 446,00 15 096 366,00 47 086 336,00

062 0801 0420082060 611 6 982 820,00 9 106 829,00 0,00 0,00 9 106 829,00

062 0801 0420010210 611 2 181 340,00 96 706,00 0,00 0,00 96 706,00

062 0801 0420010310 611 79 440,00 55 700,00 0,00 0,00 55 700,00

062 0801 0420051480 612 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

062 0801 0420074870 612 289 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062 0801 0420094870 612 72 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062 0801 0420080610 612 0,00 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

062 0801 0420082060 612 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего расходные обязательства х х х х 4 365 566,00 4 726 139,00 4 264 394,00 4 283 773,00 13 274 306,00

в том числе по ГРБС: 0,00

062 х х х 4 365 566,00 4 726 139,00 4 264 394,00 4 283 773,00 13 274 306,00

062 08 00 х х 2 295 400,00 2 363 047,00 2 132 177,00 2 141 866,00 6 637 090,00
062 0804 0430080210 120 1 860 907,00 1 971 956,00 1 779 296,00 1 787 381,00 5 538 633,00

062 0804 0430080210 122 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062 0804 0430080210 240 331 493,00 388 491,00 350 535,00 352 128,00 1 091 154,00

062 0804 0430080210 852 3 000,00 2 600,00 2 346,00 2 357,00 7 303,00

062 0804 0430080210 853 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062 0804 0430080610 х 2 070 166,00 2 363 092,00 2 132 217,00 2 141 907,00 6 637 216,00

«Развитие культуры и туризма» 

2017 год 2018

Информация о распределении планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы Казачинского района «Развитие культуры и туризма» 

Статус (муниципальная 

программа, подпрограмма)

Наименование  программы, 

подпрограммы
Наименование ГРБС

Код бюджетной классификации
Расходы

(руб.), годы

ГРБС
Итого на 

период 2016 – 

Подпрограмма 2

Сохранение культурного 

наследия

Муниципальная программа Развитие культуры и туризма  

Подпрограмма 1

 отдел культуры, спорта, туризма и молодѐжной 

политики

отдел культуры, спорта, туризма и молодѐжной 

политики

ВР

Подпрограмма 3

2015 год 2016 год

отдел культуры, спорта, туризма и молодѐжной 

политики

Обеспечение условий реализации 

программы и прочие 

мероприятия

Поддержка искусства и народного 

творчества

ЦСР



062 0804 0430080610 611 1 457 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00

062 0804 0430080610 110 537 180,00 2 229 342,00 2 011 535,00 2 020 676,00 6 261 553,00

062 0804 0430080610 240 74 381,00 129 750,00 117 073,00 117 605,00 364 428,00

062 0804 0430080610 852 628,00 4 000,00 3 609,00 3 626,00 11 235,00

Всего расходные обязательства х х х х 455 000,00 476 449,00 476 449,00 476 449,00 1 429 347,00

в том числе по ГРБС 0,00

009 х х х 455 000,00 476 449,00 476 449,00 476 449,00 1 429 347,00

009 0104 0440080210 120 427 900,00 449 349,00 449 349,00 449 349,00 1 348 047,00
009 0113 0440074780 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

009 0113 0440094780 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

009 0113 0440074790 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

009 0113 0440094790 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

009 0113 0440075190 120 21 800,00 21 800,00 21 800,00 21 800,00 65 400,00

009 0113 0440075190 240 5 300,00 5 300,00 5 300,00 5 300,00 15 900,00

Подпрограмма 3

Подпрограмма 4

отдел культуры, спорта, туризма и молодѐжной 

политики

администрация Казачинского района

Обеспечение условий реализации 

программы и прочие 

мероприятия

Развитие архивного дела в 

Казачинском районе



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации

Казачинского района от  05.07. 2016 г. № 317-п
"Приложение № 6

к муниципальной программе Казачинского района 

2017 год 2018год
Итого на период 

2016– 2018 гг.

Всего 29 214 752,00 29 143 459,00 100 386 807,00

в том числе: 0,00

федеральный бюджет 17 600,00 0,00 83 000,00

краевой бюджет 27 100,00 27 100,00 558 746,00

районный бюджет 29 170 052,00 29 116 359,00 99 745 061,00

Всего 9 262 463,00 9 286 871,00 29 207 583,00

в том числе: 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 325 040,00

федеральный бюджет 17 600,00 0,00 33 000,00

районный бюджет 9 244 863,00 9 286 871,00 28 849 543,00

Всего 15 211 446,00 15 096 366,00 56 475 571,00

в том числе: 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 50 000,00

краевой бюджет 0,00 0,00 152 406,00

районный бюджет 15 211 446,00 15 096 366,00 56 273 165,00

Всего 4 264 394,00 4 283 773,00 13 274 306,00

в том числе: 0,00

районный бюджет 4 264 394,00 4 283 773,00 13 274 306,00

Всего 476 449,00 476 449,00 1 429 347,00

в том числе:

краевой бюджет 27 100,00 27 100,00 81 300,00

районный бюджет 449 349,00 449 349,00 1 348 047,00

"

«Развитие культуры и туризма» 

Муниципальная 

программа
Развитие культуры и туризма 

Подпрограмма 1 Сохранение культурного наследия

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной 

системы

Статус

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы

Ответственный исполнитель, 

соисполнители

Оценка расходов

Подпрограмма 4
Развитие архивного дела в Казачинском 

районе

Подпрограмма 2
Поддержка искусства и народного 

творчества

Подпрограмма 3
Обеспечение условий реализации 

программы и прочие мероприятия

(руб.), годы

2016 год

42 028 596,00

65 400,00

504 546,00

41 458 650,00

10 658 249,00

50 000,00

152 406,00

25 965 353,00

325 040,00

15 400,00

10 317 809,00

26 167 759,00

27 100,00

449 349,00

4 726 139,00

4 726 139,00

476 449,00



 
 
  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

к постановлению администрации 

 Казачинского района  

от     05.07.2016 г. № 317-п 
 

«Приложение № 2  

к  подпрограмме 1«Сохранение культурного наследия», 
реализуемой в рамках муниципальной  программы «Развитие 

культуры и туризма» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 
 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(руб.), годы 

Ожидаемый 

результат от 
реализации 

подпрограммно

го мероприятия 

(в натуральном 

выражении) 

ГР

БС 
РзПр ЦСР ВР 2015 год. 2016 год 2017 год 2018 год 

Итого на 

период 2016 – 

2018 гг. 

 

Цель подпрограммы: сохранение и эффективное использование культурного наследия Казачинского района 

Задача 1: Развитие библиотечного дела. 

1.1. обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

ОКСТ 

и МП 

062 0801 0410080610 611 

 

612 

7 104 265,00    

 

84700,00     

8 237 958,00 

 

0,00 

7 444 843,00 

 

0,00 

7 486 851,00 23 169 652,00 

 

0,00 

обеспечение 

исполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

на 100%; 

количество 

посетителей  

библиотек 

всего 28272 

человек, в том 

числе по годам: 
в 2014 году – не 

менее 7523 

человек, в 2015 

году – не менее 

6920 человек, в 

2016 году – не 

менее 6919 

1.2. региональные 

выплаты  и выплаты, 

обеспечивающие 

уровень заработной 

платы работников 

бюджетной сферы не 

ниже размера 
минимальной 

заработной платы 

(минимального 

размера оплаты труда)  

ОКСТ 

и МП 
062 0801 0410010210 611 234 222,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 



 
 

человек в 2017 

году – не менее 

6910 человек 

1.3. персональные 

выплаты, 
устанавливаемые в 

целях повышение 

оплаты труда молодым 

специалистам 

ОКСТ 

и МП 
062 0801 0410010310 611 11 800,00 12 340,00   12 340,00  

1.4. комплектование 

книжных фондов 

библиотек  

муниципальных 

образований 

Красноярского края  за 

счет средств краевого 

бюджета  

ОКСТ 

и МП 
062 0801 0410074880 612 263 300,00 287 700,00 0,00 0,00 287 700,00 количество 

приобретенных 

экземпляров  не 

менее 700 

экземпляров 

ежегодно 

1.5. комплектование 
книжных фондов 

библиотек  

муниципальных 

образований 

Красноярского края за 

счет средств 

районного бюджета   

ОКСТ 
и МП 

062 0801 04100S4880 612 0,00 71 925,00 0,00 0,00 71 925,00 

1.6. комплектование 

книжных фондов 

библиотек  

муниципальных 

образований 

Красноярского края за 
счет средств 

районного бюджета   

ОКСТ 

и МП 
062 0801 0410094880 612 75 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7. Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований и 

государственных 

библиотек городов 

Москвы и Санкт-

Петербурга за счет 

средств федерального 
бюджета 

ОКСТ 

и МП 
062 0801 0410051440 612 15 700,00 15 400,00 17 600,00 0,00 33 000,00 

1.8. Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

ОКСТ 

и МП 
062 0801 04100S1440 612 0,00 20,0 20,00 20,00 60,00 



 
 

муниципальных 

образований и 

государственных 

библиотек городов 
Москвы и Санкт-

Петербурга   

1.9. Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований и 

государственных 

библиотек городов 

Москвы и Санкт-

Петербурга   

ОКСТ 

и МП 
062 0801 0410091440 612 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по задаче 1 Х Х Х Х Х 7 789 882,00 8 635 343,00 

 
 

7 462 463,00 

 
 

7 486 871,00 23 584 677,00  

Задача 2: Развитие музейного дела 

2.1. обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

ОКСТ 

и МП 
062 0801 0410080610 611 

 

612 

1 713 558,00 

 

30 000,00 

 2 007 906,00 

 

0,00 

1 800 000,00 

 

0,00 

1 800 000,00 

 

0,00 

5 607 906,00 

 

0,00 

обеспечение 

исполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

на 100%; 

количество 

предметов 
основного 

фонда  - 570 

единиц 

2.2. региональные 

выплаты  и выплаты, 

обеспечивающие 
уровень заработной 

платы работников 

бюджетной сферы не 

ниже размера 

минимальной 

заработной платы 

(минимального 

размера оплаты 

труда)  

ОКСТ 

и МП 
062 0801 0410010210 611 262 164,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

2.3.Государственная 

поддержка лучших 

работников 
муниципальных 

учреждений 

культуры, 

находящихся на 

территориях 

сельских поселений 

ОКСТ 

и МП 
062 0801 0410051480 612 50 000,00      

Итого по задаче 2 ОКСТ 062 0801 Х Х 2 055 722,00  2 022 906,00 1 800 000,00 1 800 000,00 5 622 906,00  



 
 

и МП  

 

 

 

 

 

 

 

Итого по 

подпрограмме 

ОКСТ 

и МП 
062 0801 Х Х 9 845 604,00 10 658 249,00 9 262 463,00 9 286 871,00 29 207 583,00 

 

 

В том числе ОКСТ и 

МП 

ОКСТ 

и МП 
062 0801 Х Х 9 845 604,00 10 658 249,00 9 262 463,00 9 286 871,00 29 207 583,00  

» 

 

   

 



 
 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 к постановлению администрации 

 Казачинского района 

 от    05.07.2016 г. № 317-п 
 

«Приложение № 2   

к подпрограмме 2 «Поддержка                                                                                                                                       

искусства и народного творчества»,   

реализуемой в рамках  муниципальной программы 

 «Развитие культуры и туризма» 

 

  

 

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 
 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(тыс. руб.), годы 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 
подпрограммн

ого 

мероприятия (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБ

С 
РзПр ЦСР ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Итого на 

период 2016 – 

2018гг. 

Цель подпрограммы: обеспечение доступа населения Казачинского района к культурным благам и участию в культурной жизни 

Задача 1: сохранение и развитие традиционной народной культуры 

1.1. обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

ОКС

Т и 

МП 

062 

 

062 

0801 

 

0801 

0420080610 

 

0420080610 

611 

 

612 

13 661 432,00 

 

0,00 

16 778 524,00 

 

80 000,00 

15 211 446,00 

 

0,00 

15 096 366,00 

 

0,00 

47 086 336,00 

 

80 000,00 

количество 

посетителей 

муниципальн

ых 

учреждений 

клубного 
типа составит 

всего 117,4 

тыс. человек, 

не менее 

29,35 тыс. 

человек 

ежегодно; 

количество 

социокультур

ных проектов 

в области 



 
 

культуры, 

реализованны

х 

муниципальн

ыми 

учреждениям

и, составит 

всего 7 

единиц, в том 

числе по 

годам: в 2014 
году – 2 

единицы, в 

2015 году – 2 

единицы, в 

2016 году – 3 

единицы, в 

2017 году – 3 

единицы 

1.2. региональные 

выплаты  и 

выплаты, 

обеспечивающие 
уровень заработной 

платы работников 

бюджетной сферы 

не ниже размера 

минимальной 

заработной платы 

(минимального 

размера оплаты 

труда)  

ОКС

Т и 

МП 

062 0801 0420010210 611 2 181 340,00 96 706,00 0,00 0,00 96 706,00 

 

 

1.3. повышение 

минимальных 

размеров окладов, 
ставок заработной 

платы работников 

бюджетной сферы, 

которым 

предоставляется 

региональная 

выплата с 01 

октября 2014 года 

на 10 процентов  

ОКС

Т и 

МП 

062 0801 0420010220 611 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



 
 

1.4. государственная 

поддержка лучших 

работников 

муниципальных 

учреждений 

культуры, 

находящихся на 

территориях 

сельских поселений 

за счет средств 

краевого бюджета  

ОКС

Т и 

МП 

062 0801 0420051480 612 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 Поддержка 

одного 

работника 

муниципальн

ых 

учреждений 

культуры 

1.5. предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным 

учреждениям – 

дворцам и домам 

культуры, другим 

учреждениям 

культуры – на 

выполнение 

муниципального 

задания за счет 
межбюджетных 

трансфертов, 

передаваемых 

бюджетам 

муниципальных 

районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 
вопросов местного 

значения по 

созданию условий 

по организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей поселения 

услугами 

организаций 

культуры  

ОКС

Т и 

МП 

062 0801 0420082060 611 

 

612 

6 982 820,00 

 

40 000,00 

9 106 829,00 

 

0,00 0,00 9 106 829,00 

 

Осуществлен

ие 

переданных 

полномочий в 

сфере 

культуры, 

переданных 

4мя 

поселениями 

района 



 
 

1.6 персональные 

выплаты, 

устанавливаемые в 

целях повышение 

оплаты труда 

молодым 

специалистам 

ОКС

Т и 

МП 

062 0801 0420010310 611 79 440,00 55 700,00 0,00 0,00 55 700,00  

2.0.оснащение 

специальным 

оборудованием 

муниципальных 
домов ремесел и 

муниципальных 

учреждений 

культурно-

досугового типа, в 

структуре которых 

действуют клубные 

формирования по 

художественным 

ремеслам и 

декоративно-

прикладному 
творчеству 

 

ОКС

Т и 

МП 

062 0801 0427487 612 289 000,00 0,00 0,00 0,00   

2.1.оснащение 

специальным 

оборудованием 

муниципальных 

домов ремесел и 

муниципальных 

учреждений 

культурно-

досугового типа, в 

структуре которых 
действуют клубные 

формирования по 

художественным 

ремеслам и 

декоративно-

прикладному 

творчеству за счет 

средств районного 

бюджета  

 

ОКС

Т и 

МП 

062 0801 0429487 612 72 300,00 0,00 0,00 0,00   



 
 

Итого по задаче 1 ОКС

Т и 

МП 

062 Х Х Х 23 356 332,00 26 167 759,00 15 211 446,00 

 

 

15 096 366,00 

 

 

56 475 571,00 

 
 

Итого по 

подпрограмме 
ОКС

Т и 

МП 

062 Х Х Х 23 356 332,00 26 167 759,00 15 211 446,00 

 

 

15 096 366,00 

 

 

56 475 571,00 

 
 

В том числе  

ОКСТ и МП 
ОКС

Т и 

МП 

062 Х Х Х 23 356 332,00 26 167 759,00 15 211 446,00 

 

 

15 096 366,00 

 

 

56 475 571,00 

 
 

   

» 


